
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
 
 

 
 
       

IL   RETTORE 

 

VISTA   la Legge 30.12.2010, n. 240, art. 19; 

VISTO  il D.M. n. 45 dell’8 febbraio 2013; 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 

VISTO  il vigente “Regolamento in materia di dottorato di ricerca” dell’Università degli 

  Studi del Molise; 

VISTO il D.M. n. 40 del 25 gennaio 2018 che ha rideterminato l’importo annuo lordo delle 

borse di dottorato; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 3315 del 1 febbraio 2019 avente ad oggetto “Nuove linee 

guida per l’accreditamento dei Corsi di Dottorato”; 

VISTE le note ministeriali prot. n. 6623 del 27 febbraio 2019 e prot. n. 9106 del 14 marzo 

2019 aventi ad oggetto “Indicazioni operative sulle procedure di accreditamento dei 

dottorati A.A. 2019-2020 – XXXV ciclo” 

VISTE  le deliberazioni assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione  

nelle sedute del 28 e del 29 marzo 2019 in merito alla programmazione dei dottorati 

per il XXXV ciclo -  a.a. 2019/2020; 

VISTE le Schede di accreditamento, pubblicate sulla pagina http//:dottorati.miur.it relative ai 

corsi di dottorato dell’Università degli Studi del Molise per il XXXV ciclo; 

VISTO il D.R. n. 302 del 19 luglio 2019 con il quale sono state indette le procedure  

concorsuali  per  l’ammissione  ai  Corsi di  Dottorato di Ricerca – XXXV ciclo  per 

l’A.A.2019/2020, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi del Molise, 

di durata triennale e con decorrenza dal 1° novembre 2019; 

VISTO il D.R. n. 785 del 12 settembre 2019 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della selezione pubblica per l’ammissione al Dottorato di Ricerca 

Internazionale in Biologia e Scienze Applicate (DOT197K79Z), XXXV ciclo; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice di cui al D.R. n.785 del 12 settembre 2019; 

VISTO il  D.R. Rep. 870/2019 di approvazione degli atti della procedura concorsuale, per titoli 

ed esami, per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in Biologia e Scienze Applicate 

(DOT197K79Z), XXXV ciclo; 

RILEVATO    che la domanda di partecipazione del candidato BOCCARDO Raffaele pervenuta entro 

i termini previsti dal D.R. n. 302 del 19 luglio 2019 non è stata trasmessa alla 

Commissione giudicatrice di cui al D.R. n.785 del 12 settembre 2019 per un disguido 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

informatico dovuto anche al fatto che il candidato ha prodotto più domande di 

partecipazione a corsi di dottorato nello stesso periodo temporale;  

VISTA la mail inviata al prof. Fabbrocino in data 14 ottobre 2019 dal candidato BOCCARDO 

Raffaele; 

VISTA         la mail inviata dal prof. Fabbrocino al candidato BOCCARDO Raffaele  in data 15 

ottobre 2019; 

VISTO l’art. 21 nonies della L. 241/1990; 

CONSIDERATO l’interesse pubblico all’esercizio dei poteri di autotutela da parte 

dell’Amministrazione; 

RITENUTO  di poter procedere in autotutela all’annullamento del D.R. Rep. 870/2019 e di 

riconvocare la Commissione per la valutazione del candidato BOCCARDO Raffaele;  

INDICATO il Responsabile del procedimento nella persona della dott.ssa Ida Oriunno; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1.  Per le motivazioni indicate in premessa è annullato il  D.R. Rep. 870/2019  di approvazione 

 degli  atti della procedura concorsuale, per  titoli  ed esami, per l’ammissione al Dottorato di 

 Ricerca in Biologia e Scienze Applicate (DOT197K79Z), XXXV ciclo. 

 Ogni eventuale provvedimento, in ordine  alle  immatricolazioni  già  perfezionate  per  il 

 Dottorato in questione, sarà assunto all’esito dei lavori della Commissione giudicatrice. 

 

 

 

             
         IL RETTORE  

      Prof. Luca BRUNESE  
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-10-15T17:41:57+0200
	IT
	Luca Brunese


		2019-10-15T18:42:44+0200
	IT
	Rita Tempesta




